РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июля 2019 года № 1982
г. Славск

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня города Славска и Дней поселков в муниципальном
образовании «Славский городской округ» в 2019году
В целях обеспечения подготовки и организации проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города Славска и Дней поселков в Славском городском округе, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Установить даты проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Славска, в период с 2 по 3 августа 2019 года.

2.Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных Дням поселков в муниципальном образовании «Славский городской округ» (согласно Приложению 1).

3.Определить местом проведения праздничных мероприятий ДК          г.Славска (02.08.2019г.), городской парк им.Ю.Гагарина (03.08.2019г.).
4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города Славска (согласно приложению № 2).

5.МБУ «Центр культуры Славского района» (Цветков Д.Д.) организовать проведение Дней поселков в муниципальном образовании «Славский городской округ» (согласно Приложению № 1), подготовить и провести творческую программу праздника, обеспечить работу детской игровой площадки, организовать проведение торжественного открытия праздника, концертной программы с 2 по 3 августа 2019 года в г.Славске (согласно Приложению № 2).

6.МБУ ДО ДДТ «Радуга» (Смирнова С.А.), МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (Перятинская Е.Ю.), МБУ «Славская библиотечная система» (Тарасова Р.В.), МБОУ ДО «Славская ДМШ» (Баторшина Е.А.) принять активное участие в организации праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня города 3 августа 2019 года в г. Славске (согласно Приложению № 2).

7.Отделу ЖКХ, благоустройства и строительства администрации МО «Славский городской округ» (Кабалин П.А.) организовать:

7.1.предпраздничную уборку города (ООО «СЕВЕРО-ЗАПАД СЕРВИС»);

7.2.работы по благоустройству мест проведения праздничных мероприятий согласно пункта 3 постановления (ООО «СЕВЕРО-ЗАПАД СЕРВИС»);
7.3.установку биотуалетов около мест проведения праздничных мероприятий (ООО «СЕВЕРО-ЗАПАД СЕРВИС»);
7.4.обеспечение устойчивой работы наружного освещения в местах проведения праздничных мероприятий (ООО ЦКМ);

7.5.поддержание чистоты и своевременную уборку мусора во время и после проведения праздничных мероприятий в соответствии с правилами благоустройства и правилами организации и проведения массовых мероприятий на территории Славского городского округа (ООО «СЕВЕРО-ЗАПАД СЕРВИС»);
7.6.обеспечение техническим водоснабжением в месте проведения праздничных мероприятий - парк им. Ю.Гагарина (МУП «Коммунальник, МУП «ЖКС»).

8.МБУ «Центр культуры Славского района» (Цветков Д.Д.) заключить договор с ГБУЗ КО «Славская ЦРБ» (Шишлянникова Л.Я.) на организацию медицинского сопровождения праздничных мероприятий.
9.Рекомендовать ПЧ-28 (Судас И.Н.) обеспечить пожарную безопасность при проведении праздничных мероприятий.

10.Рекомендовать Славскому отделу полиции ОП (Кисов А.В.) обеспечить безопасность, охрану общественного порядка в местах большого скопления граждан во время проведения праздничных мероприятий (согласно Приложению № 1 и Приложению № 2).

11.Рекомендовать МО МВД России «Советский» (Малащенко А.М.) обеспечить контроль за соблюдением ПДД в г.Славске, в районе мест проведения праздничных мероприятий (согласно Приложению №1 и Приложению № 2).

12.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, независимо от форм собственности, украсить свои здания, привести в порядок прилегающую к ним территорию.

13.Рекомендовать трудовым коллективам, общественным организациям, делегациям от населенных пунктов Славского городского округа принять активное участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня города Славска и Дней поселков в муниципальном образовании «Славский городской округ».
14.Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Славские НОВОСТИ» организовать информационное освещение мероприятий, посвященных Дню города Славска и Дней поселков в муниципальном образовании «Славский городской округ» в газете «Славские НОВОСТИ».

15.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
16.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

И.о. главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                     П.А. Кабалин
Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 26 июля 2019 г. № 1982
План проведения праздничных мероприятий, посвященных Дням поселков в муниципальном образовании «Славский городской округ» в 2019 году
	Дата провед.
	Начало праздника
	Начало торжеств. части
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	27 июля
	15.00
	18.00
	День поселка «Поселок празднует рождение, он достоин восхищения!»
	п. Большаково
	Камнева С.А.

89062182630

	2 августа
	17.00

	17.00

	Открытие монумента «Лось»

	Перед зданием администрации МО«СГО»
	Серёдкина А.В.

89118529186

	2 августа
	17.30
	17.30
	Концерт ко Дню города.
	Славский ДК
	Серёдкина А.В.

89118529186

	3 августа
	12.00
	17.00
	День города Славска.
	г. Славска

парк им. Ю. Гагарина
	Серёдкина А.В.

89118529186

	10 августа
	16.00
	17.00
	День поселка Высокое.
	п. Высокое
	Быковец Е.Г.

89212652882

	10 августа
	12.00
	12.00
	День поселка Яснополянка.
	п. Яснополянка
	Сысоева Л.А.

	10 августа
	15.00
	16.00
	День поселка

«С любовью к людям и земле».
	п. Тимирязево
	Толяронок О.И.

89114757831

	17 августа
	14.00
	14.00
	День поселка Ясное.
	п. Ясное
	Смирнова Т.И.

89114954200

	17 августа
	14.00
	15.00
	День поселка Ржевское.
	п.Ржевское
	Булгакова И.И.

89062137324

	17 августа
	16.00
	16.00
	День поселка Приозерье.
	п. Приозерье
	Комиссарова Н.П.

89632904374

	17 августа
	15.00
	16.00
	День п. Придорожное «Живи и процветай, село родное!».
	 п. Придорожное
	Крьока С.А.

89211052761

	24 августа
	14.00
	14.00
	День посёлка «Край ты мой родной».
	п. Громово
	Журавлева И.А.

89062139302

	24 августа
	15.00
	16.00
	День поселка Заповедное.
	п.Заповедное
	Упартене С.

	24 августа
	14.00
	14.00
	День поселка Прохладное.
	п. Прохладное
	Ермакова Д.К.

89622616722

	24 августа
	15.00
	15.00
	День поселка Гастеллово.
	п. Гастеллово
	Полянская Ю.Н.

89097886734

	24 августа
	13.00
	14.00
	День поселка Красное
	п.Красное
	Толюшис Н.В.

	7 сентября
	14.00
	15.00
	День поселка Ленинское.
	п. Ленинское
	Кузьмин Е.Г.

89527987615

	12 октября
	14.00
	15.00
	День поселка Охотное.
	п .Охотное
	Бобух В.В.

89114623330

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»

от 26 июля 2019г. № 1982
План мероприятий,

посвященный празднованию

Дня города Славска 02-03 августа 2019 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата, время проведения
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Открытие скульптуры «Лось»
	02 августа

17.00
	Перед зданием администрации
	Цветков Д.Д.

	2
	Традиционный праздничный концерт
	02 августа 17.30

	ДК г. Славска

	 Цветков Д.Д.

 Серёдкина А.В.

	3
	Концерт артистов художественной самодеятельности Славского городского округа
	03 августа 12.00

	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	4
	«Город мастеров» (народная студия «Радуга» и мастера ДПИ)
	03 августа

12.00
	Парк

им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	5
	Детская игровая программа «Фиксики в гостях у Славска», шоу мыльных пузырей
	03 августа
15.00

	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	6
	Работа

творческих подворий и интерактивных площадок
	03 августа
15.00- 19.00
	Парк

им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	7
	Исполнитель популярной музыки Анатолий Якушев (г. Славск)
	03 августа

16.30
	Парк

им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	8
	Торжественное открытие Дня города Славска.
Праздничное обращение руководителей области, округа и почетных гостей города Славска
	03 августа

17.00
	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

Виноградова Е.Ф.

	9
	Чествование и награждение заслуженных жителей Славского городского округа, вручение награды почетному жителю Славского городского округа
	03 августа

17.20
	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.
 Серёдкина А.В.

	10
	Концертная программа с участием артистов Калининградской области

	03 августа

18.00- 20.00
	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.
Серёдкина А.В.

	11
	Праздничная дискотека
	03 августа
20.00 - 22.00
	Парк
им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

	12
	Праздничный фейерверк
	03 августа

22.00
	Парк

им. Ю.Гагарина
	Цветков Д.Д.

Покатаев Е.Ю.